CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 32/2005/CONSEPE

Aprova equivalências no curso de Tecnologia em Gestão de Marketing.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão colegiada do dia 13 de outubro de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar as equivalências, de mão dupla, entre as disciplinas dos cursos de Tecnologia em Gestão: de Marketing, de Pequeno e Médio Empreendimento e de Pessoas, a seguir discriminadas:
	DISCIPLINA/
CRÉDITO
	CURSO/MC
	CÓD./DISCIPLINA EQUIVALENTE/
CRÉDITO
	CURSO/MC
	CÓD./DISCIPLINA EQUIVALENTE/
CRÉDITO
	CURSO/MC

	7353/Direito Empresarial I/02
	Tec. em Gestão de Marketing/
MC 01
	7470/Direito Empresarial I/02
	Tec. em Gestão de Pequeno e Médio Empreendimento/MC 01
	7398/Direito Empresarial I/02
	Tec. em Gestão de Pessoas/
MC 01

	7349/Fundamentos da Administração/
04
	Tec. em Gestão de Marketing/
MC 01
	7465/Fundamentos da Administração/04
	Tec. em Gestão de Pequeno e Médio Empreendimento/MC 01
	7388/Fundamentos da Administração/04
	Tec. em Gestão de Pessoas/
MC 01

	7350/Fundamentos da Informática/04
	Tec. em Gestão de Marketing/
MC 01
	7468/Fundamentos da Informática/04
	Tec. em Gestão de Pequeno e Médio Empreendimento/MC 01
	7387/Fundamentos de Informática/04
	Tec. em Gestão de Pessoas/
MC 01

	7352/Fundamentos de Marketing/02
	Tec. em Gestão de Marketing/
MC 01
	7469/Fundamentos em Marketing/02
	Tec. em Gestão de Pequeno e Médio Empreendimento/MC 01
	7391/Fundamentos de Marketing/02
	Tec. em Gestão de Pessoas/
MC 01

	7351/Gestão Contábil/04
	Tec. em Gestão de Marketing/
MC 01
	7467/Gestão Contábil/04
	Tec. em Gestão de Pequeno e Médio Empreendimento/MC 01
	7386/Gestão Contábil/04
	Tec. em Gestão de Pessoas/
MC 01

	7356/Cenários Econômicos/04
	Tec. em Gestão de Marketing/
MC 01
	7473/Cenários Econômicos/04
	Tec. em Gestão de Pequeno e Médio Empreendimento/MC 01
	7393/Cenários Econômicos/04
	Tec. em Gestão de Pessoas/
MC 01

	7354/Direito Empresarial II/02
	Tec. em Gestão de Marketing/
MC 01
	7471/Direito Empresarial II/02
	Tec. em Gestão de Pequeno e Médio Empreendimento/MC 01
	7399/Direito Empresarial II/02
	Tec. em Gestão de Pessoas/
MC 01

	7357/Estatística/04
	Tec. em Gestão de Marketing/
MC 01
	7475/Estatística/04
	Tec. em Gestão de Pequeno e Médio Empreendimento/MC 01
	7395/Estatística/04
	Tec. em Gestão de Pessoas/
MC 01

	7358/Finanças Empresariais I/02
	Tec. em Gestão de Marketing/
MC 01
	7477/Finanças Empresariais I/02
	Tec. em Gestão de Pequeno e Médio Empreendimento/MC 01
	7400/Finanças Empresariais I/02
	Tec. em Gestão de Pessoas/
MC 01

	7362/Gestão da Qualidade/02
	Tec. em Gestão de Marketing/
MC 01
	7484/Gestão da Qualidade/02
	Tec. em Gestão de Pequeno e Médio Empreendimento/MC 01
	7406/Gestão da Qualidade/02
	Tec. em Gestão de Pessoas/
MC 01

	7355/Técnicas de Atendimento/02
	Tec. em Gestão de Marketing/
MC 01
	7482/Técnicas de Atendimento/02
	Tec. em Gestão de Pequeno e Médio Empreendimento/MC 01
	7407/Técnicas de Atendimento/02
	Tec. em Gestão de Pessoas/
MC 01

	DISCIPLINA/
CRÉDITO
	CURSO/MC
	CÓD./DISCIPLINA EQUIVALENTE/
CRÉDITO
	CURSO/MC
	CÓD./DISCIPLINA EQUIVALENTE/
CRÉDITO
	CURSO/MC

	7363/Empreendedorismo/04
	Tec. em Gestão de Marketing/
MC 01
	7480/Empreendedo-rismo/04
	Tec. em Gestão de Pequeno e Médio Empreendimento/MC 01
	7404/Empreendedorismo/04
	Tec. em Gestão de Pessoas/
MC 01

	7359/Finanças Empresariais II/04
	Tec. em Gestão de Marketing/
MC 01
	7478/Finanças Empresariais II/04
	Tec. em Gestão de Pequeno e Médio Empreendimento/MC 01
	7401/Finanças Empresariais II/04
	Tec. em Gestão de Pessoas/
MC 01

	7364/Gestão de Custos/04
	Tec. em Gestão de Marketing/
MC 01
	7481/Gestão de Custos/04
	Tec. em Gestão de Pequeno e Médio Empreendimento/MC 01
	7402/Gestão de Custos/04
	Tec. em Gestão de Pessoas/
MC 01

	7367/Gestão Estratégica/02
	Tec. em Gestão de Marketing/
MC 01
	7483/Gestão Estratégica/02
	Tec. em Gestão de Pequeno e Médio Empreendimento/MC 01
	7397/Gestão Estratégica/02
	Tec. em Gestão de Pessoas/
MC 01

	7369/Gestão de Pessoas/04
	Tec. em Gestão de Marketing/
MC 01
	7485/Gestão de Pessoas/04
	Tec. em Gestão de Pequeno e Médio Empreendimento/MC 01
	-
	-

	7376/O Novo Gestor/04
	Tec. em Gestão de Marketing/
MC 01
	7495/O Novo Gestor/04
	Tec. em Gestão de Pequeno e Médio Empreendimento/MC 01
	7418/O Novo Gestor/04
	Tec. em Gestão de Pessoas/
MC 01

	7380/Planejamento e Administração da Força de Vendas/
02
	Tec. em Gestão de Marketing/
MC 01
	7494/Planejamento e Administração de Força de Vendas/02
	Tec. em Gestão de Pequeno e Médio Empreendimento/MC 01
	-
	-

Art. 2º - As equivalências entrarão em vigor a partir do 1º semestre/2006.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 13 de outubro de 2005.

PROFª NEIDE INÊS GHELLERE DE LUCA

PRESIDENTE DO CONSEPE